
EAEA:n Helsingin toimiston 
avajaiset 6.6.1993

Euroopan Aikuiskasvatusliitto EAEA on saanut 
toimiston Hollannin ja Espanjan lisäksi nyt 
myös Suomeen. Avajaiset pidettiin Yhteisjär
jestö Kansanvalistusseuran tiloissa 6. kesäkuu
ta, Meeting in Finland -seminaarin aattona. 
Yläkuvassa Vapaan Sivistystyön Yhteisjärjes
tön puheenjohtaja Tapani Ranki tervehtii kan
sainvälistä kutsuvierasjoukkoa toimiston ava
jaisissa. Vasemmalla kuvassa EAEA:n puheen
johtaja Paolo Federighi, pääsihteeri Lucien 
Bosselaers järjestön Mechelelin toimistosta se
kä varapuheenjohtaja Rosa Falgas Katalo
niasta. 

Vasemmalla: Carmen Venorell EAEA:n Barce
lonan toimistosta ja senegalilainen Babacar 
Diop keskustelevat avajaistilaisuudessa. 
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Meeting in Finland 
25 vuotta 

Yläkuva sivu 218: Buddhalainen munkki Rama
nya Kelasa puhui aikuiskasvatuksen keinoista sorre
tun kansan vapauttamisessa, hänen tulkkinaan 
Cham Toik Burmasta. 

Alakuvat: ICAE:n puheenjohtajan, chileläisen 
Francisco Vio Grossin aiheena oli "Make it interna
tional - make it imbossible?". Päivän puheenjohta
jana toimi Elizabeth Evans Iso-Britanniasta. 

ICAE:n varapuheenjohtaja Peter Engberg Ruotsin 
Folkbildningsförbundetista puhui värikkäällä tyylil
lään 25-vuotisjuhlassa. 

Yläkuva: Meeting in Finland -seminaarin 25-vuo
tisjuhlassa oikealta opetusministeri Riitta Uosukai
nen, professori Kosti Huuhka, VSY:n entinen pää
sihteeri Helena Kekkonen, VSY:n puheenjohtaja Ta
pani Ranki, rouva Hillevi Toiviainen, Peter Basel 
ICAE:n edustajana Unkarista, Peter Engberg Ruot
sista ja Christoffer Grönholm Suomesta. 

Oikealla: Amara Peeris, Sri Lanka 
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Apua lukuongelmissa 

Suomi on tunnetusti maailman lukutaitoisin 
maa. Silti nuorien keskuudessa tehty selvitys 
osoittaa, että 15-20 prosentilla nuorista aikui
sista on eri asteisia lukuongelmia. 

Nyt heille on luvassa apua pääkaupunkiseu
dulla. 

Helsingin kaupungin kirjastolaitos ja Vapaan 
Sivistystyön Yhteisjärjestö ovat perustaneet Kal
lion kirjastoon LUKI-nurkan päivystyksineen ja 
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infopisteineen. LUKI-nurkka antaa lukuongel
mista kärsiville neuvontaa mm. helppolukuis
ten tekstien tavoittamisessa ja ongelman hoi
dossa. Sieltä löytyy kirjallisuutta ja videoita lu
kihäiriöistä, tietoa opiskelumahdollisuuksista, 
asiantuntija-avusta, testeistä ja lukiryhmistä. LU
KI-nurkan puhelinnumero on 7312 4483 ja päi
vystys siellä tiistai-iltaisin kello 17 -20 sekä kes
kiviikkona, torstaina ja perjantaina kello 13-
16.



______________ [!]= 

Pohjolan kansanakatemiaan 
uusi suomalaislehtori 

Göteborgin Nya Varvetilla toimivan Pohjolan 
kansanakatemian, Nordens Folkliga Akademin 
lehtorikunta sai uuden jäsenen, kun fil.maist. 
Stina Tiainen aloitti syksyllä työnsä akatemias
sa. Äidinkieleltään ruotsinkielinen Stina on työs
kennellyt mm. Raision aikuiskoulutuskeskuk
sessa atk-osaston johtajana ja vararehtorina sekä 
Turun teknologiakeskuksessa OY Data City Cen
ter AB:ssä. Stina on Suomen Tietotekniikan lii
ton edustajana Nordiska Dataunionissa ja on si
tä kautta saanut itselleen pohjoismaisen koulu
tussektorin yhdysverkon. 

Uudessa työssään NFA:ssa Stinan vastuulle 
kuuluu tiedotus ja siinä kontaktit myös aikuis
kasvatusalan kollegoihin sekä työmarkkinakou
lutus. Perinteisesti vapaan sivistystyön yhdyssi
teenä toiminut Pohjolan kansanakatemia NFA 
laajentaa kontaktejaan ja kohteitaan myös muu
hun aikuiskoulutukseen. 

Nordens Folkliga Akademi järjestää vuosittain 
runsaasti eri ajankohtaisaiheisia kursseja, joihin 
saa maksimaalisesti 2500 markan suuruista mat
ka- ja osanottomaksuavustusta Yhteisjärjestö 
Kansanvalistusseurasta. Kaikilla NFA:n kursseil
la on simultaanitulkkaus. Olkaa aktiivisia ja osal
listukaa! 

Tietoja NFA:n kursseista ja matkastipendeistä: 
Eeva Siirala, puh. 90-449 209 
Stina Tiainen, tel. 990-46-31-691030, fax. 

690950 

Kosti Huuhkalle Eurooppa-mitali 
European Association för the Education of 

Adults on myöntänyt professori Kosti Ruuhkal
le ensimmäisen Eurooppa-mitalin hänen kan
sainvälisistä ansioistaan aikuiskasvatuksen hy
väksi. Mitali on teetetty järjestön 40-vuotisen 
toiminnan kunniaksi. Mitali luovutti Kosti 
Ruuhkalle EAEA:n hollantilainen johtaja Willem 
Bax Meeting in Finland -seminaarin 25-vuotis
juhlassa Kirkkonummella. 

Ammattikirja nostamaan 
ammattiylpeyttä 

Suomessa otetaan käyttöön ammattikitjat am
mattipätevyyden osoittamiseksi. Ammattikitja 
on virallinen henkilön ammattialan ja erityistai
dot määrittelevä asiakirja. Se on nelikielinen, mi
kä tekee siitä käyttökelpoisen myös Euroopan 
työmarkkinoilla. 

Hankkeen takana ovat maamme keskeiset työ
elämän järjestöt ja opetushallitus. Opetushalli
tus pyrkii osaltaan siihen, että ammattikirjalle 
tulisi nykyisiin oppilaitosten päästötodistuksiin 
verrattava asema. 

Kitja on ollut rakennusalalla käytössä jo tois
ta vuotta. Siellä saatujen kokemusten mukaan 
kirjalla on ammatti-identiteettiä ja ammatin ar
vostusta kohottava vaikutus. Uusina aloina mu
kaan tulevat nyt kone- ja metalliala, sähköala ja 
puuala. 

Telkkarin Päiväopisto 
auttamaan työttömiä 

TV 1 :n opetusohjelmat aloittaa lokakuun puo
livälissä kaksi kertaa viikossa kuvaruutuun il
mestyvän Päiväopiston, joka edesauttaa niin ko
tona kuin eri oppilaitoksissa opiskelevia hank
kimaan itselleen uudenlaisia tietoja ja taitoja. 
Päiväopisto tutustuttaa katsojia erilaisiin tapoi
hin ratkaista työttömäksi joutumisen mukanaan 
tuomia ongelmia. Päiväopiston tietopankki vä
littää tietoja työvoimatoimistojen palveluista, 
opiskelumahdollisuuksista, kursseista ja muus
ta mielekkäästä tekemisestä. 

Lähetykset ovat keskiviikkoisin kello 14-16 ja 
uusintana perjantaisin kello 13. 

221 



222 

_A _
JA
_
N
_
K
_
O
_
H
_
T_

A
_
IS_

T_
A _____________ EJJ __ _ 

Kansalaisopisto on 
kunnallista peruspalvelua 

"Kansalaisopistojen pitäisi rohkeasti hakea 
yhteistyökumppaneita yksityisistä organisaati
oista, taidekouluista ja muista kouluista. Vielä ei 
oikein yleisesti ymmärretä, että normit ja nor
miohjaus on poistettu. Rajoituksia on nyt niin 
vähän, kuin niitä vain voi olla. Perinteisen ajat
telun murtaminen on meidän kaikkien tehtävä." 

Näin totesi elokuun alussa kulttuuriministeri 
Tytti Isohookana-Asunmaan kansalaisopisto
jen lähetystölle, joka vetosi ministeriin kansa
laisopistojen aseman puolesta. Lähetystössä oli
vat KTOL:n johtokunnan jäsen Liisa Haikonen 
Raumalta, Tornion kansalaisopiston rehtori An
na-Maija Lauri, KTOL:n tiedotuspäällikkö Sirk
ku Määttä ja Svenska sektionin johtaja Berit von 
Troil. 

Ministeri Isohookana-Asunmaa piti yhteisvir
kojen perustamista kunnissa järkiperäisenä toi
mintana. Hän piti myös pohdinnanarvoisena si
tä, että kaksikielisissä kunnissa olisi yksi kansa
laisopisto, jolloin hallinto muuttuisi kevyem
mäksi. Sen sijaan hän ilmaisi skeptisyytensä 
opistojen yksityistämishankkeissa: "Kansalais
opisto on kunnallista peruspalvelua." 

"Päättäjät voi panna miettimään, miten paljon 
ihmiseltä viedään, jos häneltä viedään hänen 
harrastuksensa. Opistoissa harrastaminen on ta
voitteellista ja tavoitteellista tulee kehittää, vaik
ka opisto-opiskelussa on olemassa myös sosiaa
linen merkitys." 

Ministeri Isohookana-Asunmaa otti samalla 
myös kantaa työministeriön ja opetusministeri
ön poliittiseen ristivetoon aikuiskoulutuksessa. 
Hän katsoi opetusministeriön organisoiman 
koulutuksen olevan ratkaisevasti halvempaa ja 
joustavampaa kuin työvoimapiirien järjestä
män. Hän piti koulutuksen järjestämistä kahta 
linjaorganisaatiota pitkin tarpeettomana. 

Ministeri Tytti lsohookana-Asunmaa on heittänyt 
taisteluhanskan työministeriöön arvostelemalla julki
suudessa työvoimapoliittista koulutusta. 

Kansanopiston 
sivistystehtävä 

Kansanopistoväki keskusteli elokuussa kan
sanopistopäivillään Karjaalla kansanopiston si
vistystehtävän tulevaisuudesta. 

"Kansanopisto joutuu jatkuvasti hakemaan 
paikkaansa ja olemassaolonsa oikeutusta yh
teiskuntamme koulutuksen rakenteen muut
tuessa. Mikä on kansanopiston sivistystehtävä? 
Ovatko selviytymisedellytyksemme yhtään pa
remmat, jos harjoitamme omaleimaista sivistys
työtä?", kansanopistopäivillä kysyttiin. 

Antamassaan julkilausumassa Suomen Kan
sanopistoyhdistys näkee kansanopistojen kou
lutuksen keskeisimpinä kohderyhminä lähivuo
sina erityisesti nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömät. 
"Kansanopistojen tarjoamalla yleissivistävällä, 
ammatillisella ja muulla aikuiskoulutuksella voi
daan saada aikaan sekä lyhyellä että pitkällä täh
täimellä työvoimapoliittisesti myönteisiä seu
rauksia", kannanotossa kiteytetään. 




